Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-67, 5-28-57
	    [image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан
453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-67, 5-28-57

РЕШЕНИЕ

О перечне муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства

На основании федерального закона «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» № 159-ФЗ от 22.07.2008 и в соответствии с Уставом городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан,

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего (приложение 1).

2. Использовать указанное в Перечне муниципальное имущество только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства.

3. Признать утратившим силу решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан № 112 от 07.11.2008.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
Председатель Совета                                                                                               Ю.И. Лысенко

г.Сибай

« 24 »_04_ 2014г.

№  415

	                Приложение №1

	                к решению Совета городского округа

                город Сибай Республики Башкортостан

                №  415  от  « 24 »_04_ 2014г.

	                    Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц

	(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

	                       предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование

	                  на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства

	Объекты недвижимости
	Адрес
	Площадь, кв.м

	Встроенное нежилое помещение парикмахерской
	Белова,40
	15,30

	Встроенно-пристроенное нежилое помещение магазина
	Горького,66
	167,80

	Встроенное нежилое помещение парикмахерской "Атлантида"
	К.Цеткин,2
	10,70

	Встроенное нежилое помещение юридических услуг "Адвокат" (с торца жилого дома)
	К.Цеткин,2
	24,30

	Встроенное нежилое помещение (офис)
	К.Цеткин,2
	80,00

	Встроенное нежилое помещение магазина "Продукты"
	Коммунистическая,12
	69,80

	Встроенное нежилое помещение магазина "Уют"
	Ленина,25
	217,30

	Встроенное нежилое помещение "Ломбард"
	Ленина,25
	29,20

	Встроенное нежилое помещение по ремонту ювелирных изделий
	Ленина,44
	49,10

	Встроенное нежилое помещение магазина автозапчастей
	Ленина,44
	27,80

	Встроенное нежилое помещение по ремонту обуви
	Ленина,44
	27,00

	Встроенное нежилое помещение "Дентал-салон"
	Ленина,44
	25,80

	Встроенное нежилое помещение  "Салон Фэнтези"
	Ленина,44
	105,60

	Встроенное нежилое помещение по ремонту обуви (вход с арки)
	Ленина,44
	29,90

	Встроенные нежилые помещения салона красоты "Шарм"
	Ленина,44
	95,40

	Встроенное нежилое помещение магазина "Электроинструменты"
	Ленина,44
	18,00

	Встроенное помещение гаража (литера В)
	Нуриманова,11
	94,70

	Встроенные помещения гаража и автомастерской (литера Г)
	Нуриманова,11
	192,60

	Встроенные нежилые помещения магазина "Расцвет"
	Чайковского,22
	120,20

	Встроенное нежилое помещение "Юридические услуги"
	Чайковского,22
	37,70

	Встроенное нежилое помещение
	Чайковского,22
	13,20

	Встроенное помещение магазина "Вина Кубани"
	Чайковского,22
	74,10

	Встроенные нежилые помещения ресторана
"Сан-Марко"
	Чайковского,22
	256,60

Секретарь Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан                                                     Э.Р. Мансурова
Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан «О перечне муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства»

Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства представлен в новой редакции в связи с изменениями в Закон РФ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» № 159-ФЗ от 22.07.2008, предусматривающий исключение из перечня объектов муниципального нежилого фонда для реализации в порядке преимущественного права на выкуп арендованного имущества субъектами малого и среднего предпринимательства.

Председатель Комитета

А.М.Каримова